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Skrevet: Tirs Aug 03, 2004 22:14    Emne: Giften siver fra høfde 42 
 
 

Fortidens synder har igen indhentet Cheminova på Harboøre Tange. I følge Information viser nye 
målinger, at insektgiften parathion siver ud ved høfde 42 i doser, som ingen kan kontrollere.  
 
Det viser en rapport, som politikerne i Ringkøbing Amtsråd fik i hænderne kort før de gik på 
sommerferie. Rapporten dokumenterer også, at giften i grænseoverskridende mængder rækker 
mere end 14 kilometer syd for høfde 42 – i nærheden af Bovbjerg Fyr: »Den eksisterende 
udsivning medfører koncentrationer af især parathion, som overstiger beskyttelsesniveauet. I et 
område der strækker sig fra mere end 14 km syd for høfde 42 og ind i Nissum Bredning er der 
risiko for både akut giftvirkning og kronisk påvirkning af økosystemet,« hedder det i et notat 
dateret 10. juni 2004.  
 
Parathion er et giftstof, der kan optages gennem huden og flere fagfolk, der har vurderet tallene, 
mener ligefrem, at der burde udstedes badeforbud på strækningen med øjeblikkelig virkning.  
 
Læs hele artiklen her: http://www.information.dk/Indgang/VisArtikel.dna?pArtNo=162281  

 
      

  

Skrevet: Tirs Aug 03, 2004 22:18    Emne: Fortidens synder! 
 
 

Nyheden omkring giften fra høfde 42 overrasker mig desværre ikke. Det er og bliver en tikkende 
bombe. Eneste positive ved sagen er at den med al tydelighed viser vigtigheden af at forebygge 
miljøproblemer.  

 
 
 
Skrevet: Søn Jun 11, 2006 10:37    Emne:  

 

 
Giften siver fra høfde 42  
 
Hvor mange "mini høfde 42" sager mon der findes i det skjulte i Danmark, et land der fra tid til 
anden bryster sig af, at være et foregangsland, langt foran alle andre, hvad miljøhensyn og 
ansvarlighed angår.  
 
Jeg er overbevidst om at der er mange i det skjulte.  
 
Min egen oplevelse er, at politikerne elsker at profelere sig selv i det åbne rum, ved enhver given 
lejlighed, ja de står nærmest på nakken af hinanden for, at blive hørt og set ved dags aktuelle sager, 
hvorefter pusten langsomt/hurtigt siver ud igen.  
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Det er ej heller alle sager de vil profelere sig på, tiltrods for, at mange sager i dette land er rene 
gysere med store menneskelige konsekvenser for familier og den enkelte, ikke at forglemme 
dyreriget/alt levende.  
 
Jeg har selv en stinkende miljøsag/boligsag, som snart har 25 års jubilæum i en af de grønneste 
kommuner i dette land - det bryster de sig ihvertfald af - i Vallensbæk Kommune, med konservativt 
flertal igennem mange år.  
 
I Vallensbæk har vi haft en sag med arsen, chrom 3-6, arzen og chlorerede  
opløsningsmidler i et drikkevandsområde, kommunen holdt denne forurening skjult i ca. 20 år, 
trods det at de havde fået påbud om, at sikre borgernes drikkevand ved at undersøge jord- og 
grundvand hver 3. måned i 3. år, påbudet kom fra kredslægen og Sundhedsstyrelsen.  
 
Der tales meget om forebyggelse og sundhed, ansvaret ligger hos den enkelte. Hvordan kan den 
enkelte tage vare på egen sundhed og forebyggelse, hvis den enkelte ikke er oplyst om de skjulte 
farer, som de ansvarlige tilsynsmyndigheder bevidst holder skjult, tilligemed ulovligt.  
Denne sag ligner den autentiske film med Julia Roberts, som jeg ikke husker titlen på, hvor mange 
blev alvorligt syge af chrom 6 forurenet drikkevand For ikke at støde nogen vil jeg fraholde mig, at 
nævne de store helbredsmæssige konsekvenser svigtet fra myndighederne i denne sag har medført.  
 
Jeg har 2 hjemmesider www.lisssivertsen.dk og www.noahvallensbaek.dk  
hvis nogen skulle have interesse i, at læse mere om min sag og andre i Vallensbæk Kommune, der 
vil løbende blive sat nyt/gammelt på dem 
 
 
 
 
 
 
 


